ANNOTATIONES.

'Αγωγεύς.

Scripsit grammaticus noster, ἐν ᾧ ἀγονται οἱ ἵπποι· sic enim explicatur codicis corruptela, dein idem legitur apud Zonaram, qui potissimum videndus est hoc loco. Glossae enim, quae initio huius lexici occurrunt neque ad ius attinent, ad verbum fere conspirant cum iis, quae reperiuntur apud Zonaram. Sunt autem ἀγωγεύς, ἀγωνία etc. — ἀγωγή. Sed et apud Zonaram et apud nostrum legendum censeo, καὶ ὁ λῶρος, ᾧ ἀγονται οἱ ἵπποι, ut recte Photius et Beck. An. 333, 17: ἀγωγῆ, τῷ ἴμαντι, ᾧ ἀγεται ὁ ἵππος etc. Prior significatio, ut monuit Meierus, sequioris est aetatis, quae ἀγωγὴ et ἐναγωγὴ de iudicali actione, ἐνάγειν autem de ea instituenda dicebat: posterior occurrit apud Xenophont. de re equestri. 6, 5. 8, 3 et in fragmento Stratidis apud Poll. X, 55.

'Αγρυφού δίκη.

Ut in plurimis lexicis MS., sic in codice Cantabrigiensi saepenumero omittitur litera initialis, quod semel monuisse sufficiat. Verba, καὶ τὸν τὸν βῆτὸν ἀποδόντα οἵς ἀφειλεν, corrupta sunt. Deest enim aliquid sententiae, neque aerarius post debitum

solutum potest dici solvisse τὸ ῥητὸν i. e. τὸ ὀρισμένον, οἷς ὁφειλεν. Veri simile mihi videtur, scripsisse grammaticum: καὶ τὸν τὸ ῥητὸν ἀποδόντα ὁ ὁφειλε μὴ ἔξαλείψεντος. Quum ceteri grammatici diserte nil tradant de hoc modo τῆς ἀγραφίου δίκης, admodum difficile est locum corruptum in integrum restituere. Videntur facere cum nostro Beck. An. 199, 30 et Etym. M. in voce, ubi legitur: Ἀγραφίου — ἐνιστε δὲ καὶ κατὰ τῶν ἐγγραφόντων τοὺς μὴ ὀφείλοντας, quum Meierus hic legi iubeat ἐνιστε δὲ καὶ κατὰ τῶν μὴ ἐγγραφόντων τοὺς ὀφείλοντας, sed nil mutandum arbitror, grammaticum vero confidisse δίκας ἀγραφίου et ψευδεγγραφῆς. Sequitur tamen ex iis, quae de ἀγραφίου actione tradunt ceteri grammatici, hanc actionem etiam competere κατὰ τοῦ τὸν ὀφείλοντα τῷ δημοσίῳ μὴ ἐγγράψαντος, etiamsi non dicant diserte. Si enim ἀγραφίου δίκη competit in aerarium, quod aut nomen eius in tabulas publicas non relatum (vid. Hes. in voce), aut ante debitum solutum expunctum esset (vid. Harp. i. v.), appareat simul agi de magistratu, qui propter gratiam ei alterutra in re adiuvisset.

'Αντιδοσία.

Omnia recte et ordine procedent, si ante προκλεῖται (nam sic sine dubio supplendum est) inserta particula καὶ, pro προκλεῖται scripseris προκλήται. Eodem modo loquitur noster infra v. διαγραφή, saepenumero autem scriba confundit Ind. et Coni. (vide v. εἰσταγγελία). In Schol. ad Dem. Midian. p. 539, 29 ed. Dindorf legitur, νόμος ἦν παρ' Ἀθηναῖοις, εἴ τις προβληθεὶς ἔτερος (ὑπὸ ἔτερου P.) εἰς τὸν τριηραρχίαν, εἰ δὲ μὴ βούλοιτο ἐκεῖνος λαμβάνειν μὲν (μὲν om. V.) τὸν τοῦ νομιζομένου (δινομαξομένου margo P. ex cod. Par. ε.) οὐσίαν, διδόναι δὲ τὴν ἑαυτοῦ καὶ οὕτω τριηραρχεῖν, ubi Meierus annotat: „locus emendatu difficilis; sententia fere haec desideratur: εἴ πτις προβληθεὶς εἰς τριηραρχίαν ἦν, προκλεῖσθαι ἔτερον εἰς τὴν τριηραρχίαν. εἰ δὲ μὴ βούλοιτο ἐκεῖνος, ἐκελεύετο λαμ-

νέβανειν κ. τ. λ." Non recte me iudice: pars posterior sanissima est: in priore est lacuna, quae hoc modo potest expleri: *υδμος ἦν παρ' Ἀθηναῖοις, εἴ τις προκληθεὶς εἰς τὴν τριηράρχιαν, ἔτερον εὐπορώτερον νομίζοι, τοῦτον προκαλεῖσθαι εἴ δὲ μὴ βούλοιτο ἐκεῖνος κ. τ. λ.* Sic demum intelligis voc. *νομίζομένου*. Confusione vulgari literarum β et κ , pro *προκληθεὶς* scriptum est *προβληθεὶς*.

'Αγωνία.

Apud Zonaram p. 25 in voce legitur in fine: Ξενοφῶν δὲ τὸ ἀγωνίᾳ ἐν τῷ ἀγῶνι, ἐν τῷ ἀγῶνι καὶ ὁ Φόβος, quae verba corrupta e nostro sunt emendanda, sic: Ξενοφῶν δὲ τὸ ἀγωνίᾳ ἐπὶ τοῦ ἀγῶνι, ὡς ἐν τῷ ἀγῶνι καὶ ὁ Φόβος. Pars huius glossae exstat in Et. M. videlicet, ἀγωνία, ἐπὶ τοῦ εἰς ἀγῶνα μέλλοντος κατιέναι, καταχρηστικῶς δὲ καὶ ἐπὶ τοῦ ἀπλῶς Φόβῳ. οὕτως Ὁρίων. Saepius ἀγωνία ponitur pro ἀγώνι, quam hoc uno loco Xenophontis, qui legitur Cyr. II, 3, 15: νῦν γάρ, ἔφη, ἄνδρες εἰλημμένοι εἰσὶν ἐν δημοτικῇ ἀγωνίᾳ: v. c. apud Plat. Alcib. 2. p. 145 C: τι δ' εἴ τις ἵππεύειν ἢ τοξεύειν οἶδεν, ἢ αὖ παλαίειν ἢ πυκτεύειν ἢ τι τῆς ἀλλης ἀγωνίας κ. τ. λ. Vide imprimis Poll. III, 142: καὶ τὸ πρᾶγμα ἀγῶν καὶ ἀγωνία, καὶ σεμνότερον εἶποις ἀν, ἀγωνίαι γυμνική, καὶ ἀγωνίαι Διογυσιακή. Nec mirum, quum ἀγωνία primo significet certamen, dein timorem, quo corripitur is, qui in certamen descensurus est, postremo apud recentiores simpliciter angorem, sollicitudinem.

'Αγωνοθέτης.

Discrimen inter ἀγωνοθέτην et ἀθλοθέτην similiter tradunt Beck. An. 333, 28, Phot. etc. Sed vanum est grammaticorum figmentum, quum promiscue hisce vocabulis utantur scriptores. Vide Pierson. ad Moerid. in voce.

'Αγήνωρ.

Male in fine leguntur verba ὑπὸ Ἰάνων δὲ ὁ ἀπορος, ὑπὸ

'Αττικῶν ὁ τρυφερός, quum pertineant ad glossam antecedentem, ut iam monuit Meierus, quod patet e Zon. Suid. Et. M. In Et. M. pro τρυφερός legitur κοῦφος. Nequaquam verum esse potest, quod narrant grammatici ἀγαυρον a Ionibus dici τὸν ἀπορον. Causa erroris repetenda est a scholio in Hesiod. Theog. 831, 832:

ἄλλοτε δ' αὔτε (αἱ Φωναι Φθέγγουσται)

Ταύρου ἐριβρύχεω, μένος ἀσχετον ὅσσαν, ἀγαυροῦ·
ubi legitur ὅσσαν ἀγαυροῦ, κακοῦ ἢ ἀπόρου, quamquam satis
perspicuum sit, ταύρου ἀγαυρὸν nil aliud posse significare nisi
taurum ferocem.

Ἀγύρτης.

Emendata est glossa e Zon. Hes. Poll. VII. 205.

Ἀβροχίτων.

Occurrit voc. Aesch. Pers. 541: λέκτρων τ' εὐνάξ ἀβροχίτωνας.

Ἀγών.

"Cum quinque promittat significaciones, non potest sex docere: verum coaluerunt hic duae glossae, quarum prior, quae exstat etiam apud Et. Magn. derivata est e Schol. Iliad. Σ, 376, posterior δὲ πρὸς τοὺς ἀγῶνας ἀσκησις legitur etiam apud Suid. et Phot." Meierus. Recte emendatur τὸν ἄθλον pro τὸν ἄθλον, quod nunquam possit significare ἀγών. Restat ut exscribam locos Homeri, qui citantur: primus legitur Od. Θ. 260: λείηναν δὲ χορδήν, καλὸν δὲ εὔρυναν ἀγῶνα. 2. Il. Ω. 1: λύτο δ' ἀγών, λαοὶ δὲ θοὰς ἐπὶ νῆας ἔκκοστοι etc. 3. Il. Τ. 33: "Ηρη μὲν μετ' ἀγῶνα νεῶν καὶ Παλλὰς Ἀθήνη. 4. Il. Η, 298: αἴτε μοι εὐχόμεναι θεῖον δύσονται ἀγῶνα.

Ἀγνώμονες.

Vide Platon. Lysid. p. 218 a: λείπονται δὴ οἱ ἔχοντες μὲν τὸ κακὸν τοῦτο, τὴν ἄγνοιαν, μήπω δὲ ὑπ' αὐτοῦ ὅντες ἀγνώμονες μηδὲ ἀμαθεῖς, ἀλλ' ἔτι ἡγούμενοι μὴ εἰδέναι ἂ μὴ γίγαστι.

'Αγχιστεῖς.

Eadem glossa recurrit apud Beck. An. 213, 15 et 333, 6; Phot. Suid. Zonar. nisi quod apud hos pro ζευχθέντες legitur μιχθέντες.

'Αγορά.

Pro particula ὡς requiritur θέεν, ut recte Zonaras p. 27, qui ut supra monui in glossis huiusce generis semper fere conspirat cum nostro: ἀγορά, ἡ ἐκκλησία καὶ ἡ συνάθροισις, θέεν καὶ ὁ Νέστωρ ἀγορητής. Item Suidas: ἀγορὰ ἡ ἐκκλησία, θέεν ὁ Νέστωρ ἀγορητής. Nestor ita dicitur Il. A. 248: Τοῖσι δὲ Νέστωρ ἥδε επῆς ἀνόρουσε, λίγυς Πυλίων ἀγορητής. Verba ἀγορᾶς Ὄπερειδης etc. recurrent apud Suid. et Harp. qui addunt nomen orationis, vid. ἐν τῷ κατὰ Πολυεύκτου.

'Αγωγή.

Suidas in voce: ἀγωγὴ ἡ διὰ τῶν ἥθων τοῦ τρόπου κατακόσμησις, unde addidi praepositionem διά.

'Αλογίου δίκη.

Differt ea explicatio a reliquorum grammaticorum enarratione: iis enim ἀλογίου iudicium locum habere videtur, ubi cunque magistratu perfuncti qui essent, rationes non reddidissent numeris, sive in eo munere pecuniam publicam tenuissent, sive non tenuissent (vide v. c. Hesych. ἀλογίου δίκη, ἦν Φεύγουσιν οἱ ἀρχοντες, λόγου οὐ δύντες τὰν τῆς ἀρχῆς δίοικημάτων, quoecum faciunt Suid. Et. M. Zonar.); hic autem docetur ἀλογίου iudicio petitum esse, quicunque pecuniam publicam ad sumptus publicos faciendo accepisset, neque eius rationes reddidisset, sive cum magistratu fuisset, sive non fuisset." Meierus. Utraque explicatio vera est, sed noster de uno tantum modo τῆς ἀλογίου δίκης loquitur.

'Αντιγραφή.

Recte Meierus pro δημοσίου restituit Δημοσθένους et pro ἐκάστου, ἐκατέρου. Leguntur verba Demosthenis in oratione

κατὰ Στεφάνου Λ. § 46: τὰ ψευδῆ μου κατεμικρύψε Στέφανος μικρυρήσκε τὰ ἐν τῷ γραμματείῳ γεγραμμένα. Ex γραμματείῳ primo factum est vulgari errore γραμματίῳ, tum γράμματι.

*Ανθυπωμόσαντο.

Vide Beck. An. 404, 17: ἀνθυπάμοσα ἀντὶ τοῦ ὑπεῖπον τῇ ὑπαμοσίᾳ· οὕτω Δημοσθένης κατὰ Ὁλυμπιοδόρου. Eadem glossam habent, Harp. in v. ἀνθυπάμοσαν, Suidas cum nostro i. v. ἀνθυπαμοσίᾳ. Verum scribendum est ἀνθυπαμόσαντο, ut docet Demosth. κατὰ Ὁλυμπ. § 25: ὑπαμοσάμεθα ἡμεῖς τουτονὶ Ὁλυμπιόδωρον δημοσίᾳ ἀπειγαί στρατευόμενον, ὑπομοσέντος δὲ τούτου ἀνθυπαμόσαντο οἱ ἀντίδικοι.

*Αντιλαχεῖν.

Facile apparet verba codicis emendatione indigere: nemo enim ἀντιλαχχάνει τοῖς διαίτηταῖς sed τοῖς διώκουσιν, τῷ ἐλόντι πρὸς τοὺς διαίτητάς. Dabo exempla ex loquendi usu grammaticorum: legitur apud nostrum i. v. μὴ οὔσα δίκη, — τοῖς διώκουσιν ἀντιλαχχάνοντας τὴν μὴ οὔσαν. Vide Phot. μὴ οὔσα δίκη, — ἀντελάγχανον τῷ ἐλόντι αὐτῆν. Videtur ergo hic requiri pro διαίτηταῖς διώκουσι, licet causam corruptelae non perspiciam. In eandem suspicionem inciderunt Dobraeus et Nauckius. Particula καὶ ante verba οἱ ἔργματα etc. delenda est: saepius apud nostrum redundant ut infra i. v. δίκη in fine.